ПРОТОКОЛ № 18
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                                 12 мая 2023 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,
3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),
5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,
7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра».
Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 11-00 час.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

2. О внесении изменений в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

3. Об оказании материальной помощи волонтерской группе Краснодарского края «Помощь нашим защитникам».

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали: Тегай А.И.  сообщил, что поступило заявление от члена нашей СРО – Общества с ограниченной ответственностью «РостПроект», ИНН 2312141995, о намерении выполнять инженерные изыскания, стоимость которых по одному договору подряда на выполнение инженерных  изысканий не будет превышать 50 млн. рублей

В связи с этим необходимо внести изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении вышеуказанной организации.

Решение:

Внести следующие изменения в реестр членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «РостПроект», ИНН 2312141995:

Уровень ответственности по Компенсационному фонду возмещения вреда – Второй.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.
Слушали: Хлебникова Т.П. сообщила о возможности оказать материальную помощь волонтерской группе Краснодарского края по сбору и передаче гуманитарной помощи военнослужащим Российской армии на фронт «Помощь нашим защитникам».

Выступили: Любимова Т.В. и Овсиенко О.А.: на основании решения Общего собрания членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» (протокол №1 от 07.03.2023г.) Совет Ассоциации уполномочен принять решение о выделении денежных средств на оказание (при необходимости) материальной помощи войсковым подразделениям, участвующим в СВО за счет средств экономии бюджета в течение 2023 года. В связи с этим предлагаем оказать материальную помощь волонтерской группе Краснодарского края «Помощь нашим защитникам» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Решение:

Оказать материальную помощь волонтерской группе Краснодарского края «Помощь нашим защитникам» в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет

[image: image1][image: image2]
2